

Beschlussvorlage Bürgerschaft Vorlage Nr.: B 0204/2021

öffentlich

# Titel: Annahme einer Geldspende an den Zoo in Höhe von 10.000,-€

Federführung: 40.8 Zoo Stralsund Datum: 22.12.2021

Bearbeiter: Langner, Christoph, Dr.

Gereit, Jan

Beratungsfolge	Termin	
OB-Beratung Ausschuss für Finanzen und Vergabe	04.04.2022 12.04.2022	
Bürgerschaft	09.06.2022	

## Sachverhalt:

Dem Zoo Stralsund wurde am 06.12.2021 eine Geldspende in Höhe von 10.000 Euro in einem Spendenangebot unterbreitet, das gemäß Dienstanweisung Nr. 03/2012 mit Stand vom 25.04.2013 vom Oberbürgermeister entgegengenommen und zur Beschlussfassung an die Bürgerschaft verwiesen wurde. Die Spende befindet sich derzeit auf einem Verwahrkonto.

#### Lösungsvorschlag:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt die Annahme der Geldspende in Höhe von 10.000 Euro.

## Alternativen:

Die Spende wird nicht angenommen, sondern vom Verwahrkonto an die Spenderin zurücküberwiesen.

#### Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft beschließt: Die Spende in Höhe von 10.000 Euro wird angenommen und dem Zoo Stralsund zur Verfügung gestellt.

#### Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt: Die Spende wird dem Zoo Stralsund aufwands-/ auszahlungsseitig zur Verfügung gestellt.

## Termine/ Zuständigkeiten:

März 2022, Amt 40, Abt. Zoo

Anlage Annahmeangebot

gez. Dr.-Ing. Alexander Badrow

B 0204/2021 Seite 2 von 2